Por iniciativa do Exmo. Sr°. Vereador RODRIGO LEAL CORREA, a Câmara

Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais, vem constar em seus anais,

MOÇÃO DE APLAUSOS a IGOR MARTINS ZANATA.

A presente moção é devidamente justificada pela atuação do cidadão,
que ora congratulamos, no que tange em seu atuar na área educacional e tem a
missão de repassar os seus conhecimentos aos jovens, garantindo-lhes um futuro
melhor.

Igor Martins Zanata é o atual Coordenador do Curso Técnico em
Automação Industrial do Instituto Federal Fluminense, Campus Santo Antônio de
Pádua. Sua trajetória no magistério iniciou-se em 2010 como professor
substituto/temporário pelo IFF Campos campus-centro na área de telecomunicações.
Depois, em 2013, iniciou carreira pública como professor de Informática Educativa na
Prefeitura de Aperibé. Posteriormente realizou concurso público para o IFF, para o
cargo de professor efetivo em 2014, na área de graduação. Em 2016 transferiu-se
para o IFF PÁDUA como coordenador do Curso de Automação Industrial estando no
mesmo cargo eletivo desde então. É graduado em Telecomunicações e Informática,
com especialização em Redes de computadores; Informática Educativa; Engenharia
Elétrica; Segurança do trabalho, e Mestrado em Pesquisa Operacional e Inteligência
Computacional. É natural de Aperibé. Sendo ainda coordenador do Projeto Mobilizar,
projeto de pesquisa e extensão através do IFF PÁDUA, sem fins lucrativos, sendo um
importante projeto tecnológico, com reconhecimento regional, que transforma
cadeira de rodas comum em cadeira de rodas motorizada, sendo de baixo custo e
realizando doação aos necessitados através de parcerias.

Sem mais reiteramos votos de estima e consideração,

Câmara Municipal de Aperibé, 03 de julho de 2019.

          Rodrigo Leal Correia       João Augusto Macêdo de Araújo
Vereador Propositor              Presidente